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Sammanfattning
Hur ser småföretagare på alliansregeringens första två år vid makten? Hur ser de på de kommande två åren? Och vad har 

Alliansen egentligen genomfört som påverkar Sveriges småföretag? I denna rapport ger FöretagarFörbundet en bild av vad 

regeringen gjort på småföretagarområdet de senaste två åren. Vi låter också våra medlemmar komma till tals om 

regeringens politik. 

Starkare förtroende för regeringen...

Resultaten visar att förtroendet för regeringens 

småföretagspolitik stärks något jämfört med vårens 

undersökning, samtidigt som även förtroendet för 

Socialdemokraterna ökar. Moderaterna och Centerpartiet 

är de partier som åtnjuter mest förtroende medan 

Sverigedemokraterna och Vänsterpartiet inger minst 

förtroende bland de tillfrågade småföretagarna. 

...men lågt betyg i viktigaste frågan

På det område som de undersökta företagarna 

identifierar som det viktigaste för deras företag, 

arbetsgivaravgifterna, har regeringen dock mycket lågt 

förtroende. Detta beror troligtvis till stor del på den höjning av arbetsgivaravgifterna som genomfördes under 2007 och 2008.  

Generellt får regeringen låga betyg i flera av de frågor som medlemmarna anser är viktigast för deras företag. 

Näringsklimatet förbättras något

När det gäller synen på det övergripande näringsklimatet anser något fler företagare samtidigt att företagsklimatet blivit bättre 

under Alliansregeringen jämfört med vårens undersökning. Cirka en tredjedel av de tillfrågade anser att näringsklimatet blivit 

bättre de senaste två åren, jämfört med en femtedel som anser att det skett en försämring.

Även när det gäller näringsklimatets utveckling de kommande två åren överväger optimismen något. Totalt anser 37 procent 

att näringsklimatet kommer att bli bättre de kommande två åren, jämfört med 25 procent som tror att det kommer att bli 

sämre.  

Till sist presenterar vi en redogörelse över mer än 50 åtgärder som Regeringen genomfört och planerat de gångna två åren. 

Vi kommenterar och sätter betyg på varje åtgärd. 



Förtroendet för Regeringen stärks något 
FöretagarFörbundet har frågat 1774 medlemmar om deras syn på de olika partiernas småföretagarpolitik. De tillfrågande 

besvarade frågan “hur stort eller litet förtroende har du för de politiska partierna när det gäller småföretagsfrågor?” Svaren 

gavs på en skala mellan ett och fem, där ett innebär “inget förtroende alls” och fem betyder “mycket stort förtroende”. 

Resultaten visar att  förtroendet i småföretagsfrågor för samtliga partier utom vänsterpartiet stärkts något. Moderaterna är 

även fortsatt det parti som åtnjuter störst förtroende, följt av Centerpartiet och folkpartiet.  Kristdemokraterna och 

Socialdemokraterna tar mittenpositionerna, medan Miljöpartiet, Sverigedemokraterna och vänsterpartiet har minst förtroende 

bland de undersökta företagarna. 

Förtroendet för småföretagspolitiken

Parti Förtroende:  september 2007 mars-april 2008 september 2008

3,42 3,08 3,19

3,27 2,88 3,01

2,96 2,71 2,84

2,84 2,61 2,71

2,02 2,05 2,12

1,58 1,65 1,68

- - 1,63

1,36 1,4 1,39

Synen på näringsklimatet
Även synen på regeringens insatser för att förbättra näringsklimatet stärks något. Marginellt fler företagare anser att 

företagsklimatet blivit bättre under alliansregeringen jämfört med vårens undersökning. Cirka en tredjedel av de tillfrågade 

anser att näringsklimatet blivit bättre de senaste två åren, jämfört med en femtedel som anser att det skett en försämring. 

Samtidigt ger företagen uttryck för en viss optimism inför näringsklimatets framtida utveckling. Totalt tror 37 procent att 

näringsklimatet kommer att bli bättre de kommande två åren, jämfört med 25 procent som tror att det kommer att bli sämre.  
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Bäst och sämst hanterat under de första två åren: 
Vad är då det bästa och sämsta Regeringen gjort för småföretagen de senaste två åren? FöretagarFörbundet sammanställer 

här de bästa och sämsta sakerna som hänt (eller inte hänt) hittills under Regeringens första mandatperiod. Resultaten är 

hämtade från en undersökning bland 1774 av våra medlemmar. De deltagande svarade på frågan “Hur bra eller dålig 

upplever du att regeringen varit under sina första två år när det gäller följande områden/åtgärder?”  Svaren gavs på en 

femgradig skala, där ett står för “mycket dålig” och fem för “mycket bra”. 

De åtgärder som regeringen hanterat bäst:
Hanteringen av följande åtgärder fick i undersökningen ett högre betyg än 2,5: 

1: Skattelättnader för hushållstjänster. (3,48) De stora skattekilarna har länge gjort att det varit svårt att sälja tjänster som 

människor kan utföra själva. Särskilda avdrag för vissa tjänster är visserligen inte en idealisk lösning på problemet, men det 

mildrar åtminstone följderna av det höga skattetrycket.

2: Skattesänkningar. (3,15) Regeringen har dels gett företagare samma skattesänkningar som alla andra grupper. Dessutom 

sänks nu bolagsskatten och arbetsgivaravgiften. Men dessa sänkningar tas för många företag ut av den höjning av 

arbetsgivaravgiften som Regeringen genomförde direkt när den kom till makten.

3: Forsknings- och utvecklingsfrågor. (3,03)

4: Särskilda arbetsmarknadssatsningar (sänkta arbetsgivaravgifter för vissa grupper) (2,91)

5: A-kassan (2,76)

6: Förmånsrätten (2,72)

7: 3:12-reglerna (2,61)

De åtgärder som regeringen hanterat sämst:
I undersökningen får Regeringen klart lägst betyg för sin hantering av arbetsgivaravgifterna, med ett snittbetyg på 2,05. Det 

är inte överraskande. Regeringens åtgärder på området kan sammanfattas som: 

Sänkningen av arbetsgivaravgifterna i tjänstebranscher. Som inte blev av. 

Höjd arbetsgivaravgift, särskilt för mindre företag.

De flesta småföretagare väntade sig inte att få en skattehöjning på upp till 3 000 kronor i månaden som Regeringens första 

åtgärd på småföretagsområdet. Det blev en otrevlig överraskning som förvärrades av att den utlovade sänkningen av 

arbetsgivaravgifterna i tjänstesektorn aldrig blev av. Företagare är därför troligtvis den grupp av arbetande som fått se minst 

av skattesänkningar under Regeringens första två år. 

Andra områden där de tillfrågade företagarna är missnöjda med regeringens insatser är regelförenkling, trygghetssystemen 

för företagare och företagens ekonomiska ansvar för personalen vid sjukdom och olycksfall. På samtliga dessa områden 

pågår i dag initiativ från Regeringen som ännu inte slutförts eller presenterats. 
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Vad spelar roll för småföretagen?
Det är inte bara regeringens hantering av frågorna som spelar roll. Det är även viktigt att regeringen arbetar med rätt saker. 

Våra medlemmar har därför tillfrågats om vilka områden inom småföretagspolitiken som spelar störst roll för deras företag. 

Resultaten visar att arbetsgivaravgifterna, regelförenklingar och trygghetssystemen för företagare är viktigast. Samtidigt ses 

riktade satsningar på arbetsmarknaden, forskning- och utvecklingsfrågor och skattelättnader för hushållsnära tjänster som 

minst viktiga för de undersökta företagen. Här är hela listan på både hur viktigt ett visst område är, samt betyget på 

alliansregeringens åtgärder så här långt: 

Område Påverkan på småföretagen Betyg alliansregeringen

…skattelättnader för hushållsnära 

tjänster

2,05 3,48

…inkomstskatter, t ex 

jobbskatteavdraget

2,85 3,15

…forsknings- och utvecklingsfrågor 2,25 3,03

…satsningar på särskilda kategorier 

(unga, äldre, kvinnor, invandrare etc)

2,37 2,91

…A-kassan 2,51 2,76

…förmånsrätten 2,81 2,72

…3:12-regler 3,41 2,61

…bolagsskatter 3,39 2,53

…infrastruktur (vägar, järnvägar, 

bredband, IT-säkerhet etc)

3,21 2,48

…konkurrensfrågor och offentlig 

upphandling

2,65 2,44

…arbetsrätten och LAS 3,05 2,32

…företagens ekonomiska ansvar för 

personalen vid sjukdom/olycksfall

3,29 2,3

…regelförenklingar 3,66 2,08

…trygghetssystem för företagare 3,45 2,08

…arbetsgivaravgifter 3,88 2,05
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Regeringens genomförda åtgärder
Vad har Regeringen genomfört som hjälper mindre företag? Även om medlemmarnas svar ger en grov fingervisning är det 

svårt att utifrån de svaren bedöma varje enskild reform. Det gäller särskilt de förslag som är nya, eller som befinner sig på 

genomförandestadiet. FöretagarFörbundet har därför sammanställt de av Regeringens åtgärder som påverkar småföretagen. 

Här nedanför går vi igenom område för område och ger korta kommentarer till varje förslag, inklusive de förslag som nu 

läggs i höstens budget. 

Vi sätter också ett betyg på varje åtgärd på en skala från ett till fem, där fem är högsta betyg. En mer utförlig beskrivning av 

varje förslag finns senare i rapporten. Vårt betyg bestäms av reformens effekt på småföretagen. Det har betydelse, eftersom 

flera av de listade reformerna inte i första hand är till för att stärka företagandet, utan för att få in fler på arbetsmarknaden. Vi 

är också mer försiktiga med betyg till reformer som fortfarande ligger på planeringsstadiet. Mycket kan gå fel även om 

målsättningen är bra. Vi har även valt att avstå från att betygsätta de initiativ som ligger längre fram i tiden än början av 2009. 

Regeringens företagspaket i höstbudgeten: 
Regeringen kommer i budgeten hösten 2008 att 

presentera ett paket för “företagande och konkurrens” som 

omfattar initiativ för totalt 16 miljarder kronor. 

Paketet innehåller en hel rad åtgärder. De viktigaste 

initiativen är sänkningar av bolagsskatten och 

socialavgifterna. Även ytterligare reformer av 3:12-relgerna, 

som gör att färre företagare behöver bekymra sig om de 

ofta krångliga särreglerna för fåmansbolagsägare är 

välkomna. 

Att arbetsgivaravgiften sänks är bra, men sänkningen är på 

tok för liten, särskilt eftersom den är klart mindre än den 

höjning av avgifterna som regeringen tidigare genomfört.

FöretagarFörbundet hade hellre än en sänkning av bolagsskatten velat se en ytterligare sänkning av socialavgifterna. Nu 

gäller det att Regeringen följer upp med fortsatta sänkningar kommande år, så att den sammanlagda sänkningen kan få 

verklig effekt. Ytterligare reform av 3:12-reglerna är bra, särskilt eftersom fler kan använda schablonbeloppet, vilket i sin tur 

minskar krångel och administration. Det är också bra att möjligheten att skriva av inventarier direkt blir bättre. 

Här följer en sammanfattning av paketet och vad vi anser om respektive initiativ: 

Reform Kommentar Betyg

Sänkt bolagsskatt FöretagarFörbundet hade hellre sett en större sänkning 

av socialavgifterna. Hjälper enbart aktiebolag.

Sänkt arbetsgivaravgift och egenavgift Bra, om sänkningen är ett steg i en mer omfattande 

sänkning, då sänkt arbetsgivaravgift är småföretagens 

viktigaste fråga. Annars riskerar effekten av sänkningen 

att bli begränsad.

Ytterligare reform av 3:12-reglerna Bra - FöretagarFörbundet vill se reglerna helt 

avskaffade på sikt. 

Möjlighet till direktavskrivning införs Bra, men relativt liten åtgärd. 
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De viktigaste skatteförändringarna i höstbudgeten för småföretagare 

Sänkt bolagsskatt: 
Bolagsskatten sänks från 28 procent till 26,3 procent.

Budgetutrymme: 7 miljarder kronor

FöretagarFörbundet hade prioriterat en större sänkning av arbetsgivaravgifterna framför sänkt bolagsskatt. En rejälare 

sänkning är i regel effektivare än flera mindre sänkningar när det kommer till att stimulera ekonomisk aktivitet. Betyget på 

denna åtgärd stannar därför på en stark tvåa. 

Sänkt arbetsgivaravgift och egenavgift:
Socialavgifterna (arbetsgivaravgifter och egenavgifter) sänks med 1 procentenhet.

Budgetutrymme: 7,5 miljarder kronor 

Sänkningen av arbetsgivaravgifterna är den första på lång tid. FöretagarFörbundet har länge arbetat för just en generell 

sänkning av arbetsgivaravgifterna, och vi ser därför positivt på att regeringen nu tar steget till att sänka arbetsgivaravgifterna 

generellt för alla arbetsgivare. 

Samtidigt är det otydligt om Regeringen vill se en långsiktig sänkning av arbetsgivaravgifterna till en signifikant lägre nivå. 

FöretagarFörbundet hade dessutom hellre sett en samordnad sänkning av arbetsgivaravgiften i en enda större sänkning, 

snarare än en uppdelning i en sänkning av både bolagsskatt och socialavgifter. 

Ytterligare reform av 3:12-reglerna: 
Löneuttagskravet sänks samtidigt som schablonbeloppet höjs. 

Bugetutrymme: 50 miljoner kronor

Även om reformen är liten är den välkommen. FöretagarFörbundet tycker samtidigt att det med tanke på 3:12-reglernas 

marginella bidrag till statens finanser inte är motiverat att behålla särregelverket för fåmansföretag. 

Möjlighet till direktavskrivning införs: 
Inventarier till ett värde mindre än ett halvt basbelopp får nu dras av omedelbart.

Budgetutrymme: 520 miljoner kronor

Ännu en mindre reform som gör företagande lite enklare. 

Försämrade möjligheter att dra av resor till arbetet
Regeringen ökar samtidigt skatten med cirka 400 miljoner kronor genom att försämra möjligheterna att dra av resor till 

arbetet. Tidigare har resekostnader över 8 000 kronor varit avdragsgilla. Regeringen vill nu höja den beloppsgränsen till        

9 000 kronor. FöretagarFörbundet anser att det är en märklig reform. Sverige har redan i dag problem med stelhet på 

arbetsmarknaden. Få människor är beredda att långpendla, och att minska möjligheten till avdrag på området kommer 

knappast att hjälpa. 

Budgetutrymme: -520 miljoner kronor
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Detaljerad genomgång av regeringens åtgärder 
I detta avsnitt går vi igenom en utförlig lista med de åtgärder regeringen genomfört som påverkar småföretagen. Betyg sätts 

på en femgradig skala, där en krona är sämst och fem är högsta betyg. 

Till skillnad från medlemsundersökningen är denna genomgång mer detaljerad, och bedömer även åtgärder som är på 

utrednings- eller genomförandestadiet. 

Skatter och avgifter:

Reform Kommentar Betyg

Jobbskatteavdrag för näringsinkomster En bra reform, men inget som är unikt för företagare

Slopad särskild löneskatt för personer 

65 år och äldre 

Det är bra med reformer som gör att fler kan komma 

ut på arbetsmarknaden. Samtidigt är just riktade 

sänkningar till vissa grupper problematiska för många 

företag, eftersom de snedvrider konkurrensen.

Nystartsjobb Se ovan.

Särskilda nystartsjobb. s.k. nyfriskjobb Se ovan.

Lägre socialavgifter för personer 

mellan 18 och 25 år

Se ovan.

Instegsjobb Se ovan.

Skattelättnader för hushållstjänster Välkommet initiativ som gör tidigare “sönderskattade” 

tjänster möjliga att sälja. Samtidigt behövs generella 

lösningar på sikt.

Avskaffad förmögenhetsskatt Inte en dålig reform, men den ger begränsad nytta för 

de flesta småföretag. 

Lex Uggla slopas Bra för småföretag med behov av att samla på sig 

kapital. 

Slopad allmän nedsättning av 

arbetsgivaravgifterna

Höjde arbetsgivaravgifterna med upp till cirka tre tusen 

kronor i månaden.

Avskaffad medfinansiering i 

sjukförsäkringen

Bra åtgärd, som minskade risken med att anställa 

särskilt äldre och personer med hälsoproblem. 

FöretagarFörbundet vill på längre sikt se ett nytt, 

gruppbaserat sjukförsäkringssystem. 

Regler:

Reform Kommentar Betyg

Mål om sänkta administrativa 

kostnader med 25 procent till 2010

Bra reform, men vi har inte sett resultaten ännu.

Regelråd Är precis på väg att komma igång. Mycket bra initiativ, 

men även här avvaktar vi tills det att vi sett resultat.
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Reform Kommentar Betyg

Förlängd redovisningsperiod för 

mervärdesskatt

Bra initiativ, men påverkar inte företagens kassaflöde. 

Bör följas upp med samordning och senareläggning 

med 18 dagar av såväl moms, källskatt och 

arbetsgivaravgifter.

Möjlighet att säsongsanställa och 

enklare regler för tidsbegränsade 

anställningar i övrigt

Bra åtgärder, särskilt för säsongsbranscherna.

Skyldigheten att anmäla ledig plats till 

Arbetsförmedlingen tas bort

Bra reform som minskar krångel.

Slopat krav på rehabiliteringsutredning 

från arbetsgivare

En välkommen åtgärd, då det tidigare systemet inte 

fungerat bra för vare sig den sjukskrivne eller 

arbetsgivaren. 

Finansiering:

Reform Kommentar Betyg

Fördubblat maxbelopp för mikrolån till 

små- och nyföretagare

Bra, men statlig finansiering kan aldrig bli mer än ett 

mindre komplement.

Ökat driftsbidrag till Almi under åren 

2007-2010

Bra, men statlig finansiering kan aldrig bli mer än ett 

mindre komplement.

Utbildningssatsningar:

Reform Kommentar Betyg

En strategi för entreprenörskap i 

skolan tas fram

Lovvärt initiativ, men särskilt på detta område är det 

konkreta resultat som räknas. Viktigt att även de 

praktiska yrkesutbildningarna innefattas i denna 

strategi.

Finansiellt stöd till Ung Företagsamhet Mycket bra. 

En modern lärlingsutbildning - med 

ersättning till företag som tar emot 

lärlingar

Mycket bra åtgärd. Samtidigt avvaktar  

FöretagarFörbundet de praktiska resultaten av 

reformen. Vi vill se en vidare utveckling och 

uppvärdering av de yrkesinriktade utbildningarna. 

Forskningssatsningar:

Reform Kommentar Betyg

Stärkt forskning och utveckling inom 

industriforskningsinstituten för de små 

och medelstora företagen

Bra mindre åtgärd. FöretagarFörbundet vill på sikt se 

generella förbättringar när det gäller 

avdragsmöjligheter för forskning och utveckling i 

mindre företag. 

Bättre sekretesskydd för 

forskningssamverkan mellan högskola 

och företag

Bra mindre åtgärd.
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Övriga satsningar:

Reform Kommentar Betyg

Ökad samverkan mellan närings-, 

handels- och biståndspolitiken

Lovvärt mål, men svårt att utvärdera ännu. Viktigt med 

småföretagsperspektiv på tidigare 

storföretagsdominerat område. 

Ökad samverkan mellan näringsliv och 

kultur

Lovvärt mål, men svårt att utvärdera ännu. Bra 

ambition att bredda den ekonomiska basen för 

kulturlivet.

Konkurrens och upphandling:

Reform Kommentar Betyg

Ökade resurser till Konkurrensverket 

inom upphandlingsområdet

Bra - effektiva och rättssäkra upphandlingar är ett 

eftersatt område.

En effektivare konkurrenslag Bra. Småföretag har missgynnats alltför länge av 

tendensen att “klumpa ihop” upphandlingar inom 

offentlig sektor.

Främjande av mångfalden av företag 

inom vård och omsorg

Bra. Öppnar upp för företag i den offentliga sektorn 

där det idag återfinns många kvinnor. Kan möjliggöra 

fler kvinnliga företagare.  

Regionala åtgärder:

Reform Kommentar Betyg

Strukturfondsprogram för fler och 

växande företag, regional 

konkurrenskraft och sysselsättning

FöretagarFörbundet vill se en allmän omställning av 

regionalpolitiken till mer generella åtgärder som t.ex. 

finansiering inför nästa programperiod för att främja 

lokalt ägande och företagande.

Insatser för tillväxt och företagande på 

landsbygden

Se ovan.

Förenklingar för jordbruks-, fiske- och 

livsmedelsföretagen

Bra. Särskilt viktigt är att Sverige undviker 

“goldplating” och utnyttjar de möjligheter som finns att 

undvika överdrivna krav. 

Ökat anslag till transportbidrag Bra, då det minskar effekten av höga skatter på 

transport, särskilt i norra Sverige. 

IT, e-handel och bredbandssatsning. Bra med satsningar på grundläggande infrastruktur. 
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Kommande åtgärder: 

Hösten 2008: 

Reform Tidsplan Kommentar Betyg

Trygghetssystemet för 

företagare ses över

Hösten 2008 Bra initiativ. Vi avvaktar de konkreta 

förslagen. 

Miljardsatsning på 

infrastrukturen

Hösten 2008 Bra. Stark infrastruktur är en förutsättning 

för företagande. 

Nytt och förändrat förslag 

motverkar skatteplanering 

med räntesnurror

Hösten 2008 Mycket dåligt hanterad fråga, även om den 

inte påverkar småföretag direkt. 

Förbättrad kapitalförsörjning 

hos små och medelstora 

företag

Innan 31 december 

2008

Mycket bra initiativ, med bra direktiv. 

Slopande av revisionsplikten 

för små företag

Hösten 2008 Mycket bra åtgärd, som 

FöretagarFörbundet arbetat länge för.

Översyn av 

konkurslagstiftningen

Hösten 2008 Bra med bättre möjligheter till att 

återhämta sig från konkurs

Lagregler om konfliktlösning 

vid offentlig säljverksamhet

“Under 2008” Bra, eftersom konkurrens från det 

offentliga är ett problem i många fall. 

Vintern 2009:

Reform Tidsplan Kommentar Betyg

Tredje jobbskatteavdrag 1 jan 2009 Bra att det blir mer lönsamt att arbeta, 

men konstruktionen är svårgenomtränglig. 

Enklare system för 

skattelättnader vid köp av 

hushållstjänster

1 jan 2009 Viss ökning av bördan på de säljande 

företagen. Det uppvägs dock av att det blir  

betydligt enklare för kunderna.

Lägre socialavgifter för 

personer upp t.o.m. 25 år

1 jan 2009 Utvidgning av den tidigare lättnaden, med 

samma fördelar och problem. 

Lättare få F-skattsedel 1 jan 2009 Viss lättnad av kraven för att få F-

skattesedel. 

Företagshypotek - en bättre 

säkerhet för lån till företag

1 jan 2009 Återställandet av förmånsrätten är en viktig 

och mycket bra åtgärd, som 

FöretagarFörbundet arbetat länge för. 

Ny lagstiftning för främjande 

av mångfalden av företag 

inom vård och omsorg

Våren 2009 Att förbättra mångfald och kvalitet i 

offentlig sektor är ett viktigt mål - 

slutbetyget kommer att bero på utförandet.


 11



Våren /sommaren 2009- : 

Reform Tidsplan Kommentar

Förenklingar av 

redovisningsreglerna för små 

och medelstora företag.

Slutbetänkande 

senast den 1 juni 

2009.

Det är angeläget med förenklingar för 

de minsta företagen på detta område, 

som alltför länge varit anpassat till 

större företag. 

Ett enklare aktiebolag. Slutbetänkande 

senast den 31 

mars 2009.

Globaliseringsrådets 

slutrapport

Våren 2009 Globaliseringsrådet har varit ett bra 

och intressant initiativ från 

Regeringens sida. Vi ser fram emot 

slutrapporten. 

Miljöteknik ger ökat 

företagande och 

konkurrenskraft

Program 

2008-2010

Stöd till nätverk av företag 

för teknikupphandling och 

marknadsintroduktion av 

energieffektiv teknik

Löpande FöretagarFörbundet vill på detta 

område se så generella åtgärder som 

möjligt. 

Talerätt för Konkurrensverket 

i tillsynen av den offentliga 

upphandlingen

Löpande Bra initiativ för mer effektiv 

upphandling. 
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Fullständig lista på Regeringens genomförda åtgärder
Detta avsnitt redovisar FöretagarFörbundet en sammanställning av regeringens beskrivningar av de åtgärder man genomfört 

samt de åtgärder som är under genomförande. För FöretagarFörbundets kommentarer och betyg, se föregående avsnitt. 

Jobbskatteavdrag för näringsinkomster
Skattelättnad för alla personer som har inkomster av anställning eller aktiv näringsverksamhet. Steg ett i jobbskatteavdraget 

infördes den 1 januari 2007. Den 1 januari 2008 förstärktes jobbskatteavdraget i ett andra steg. 

Gör det mer lönsamt att bedriva näringsverksamhet.

Gör att småföretagare kan få mer pengar kvar att investera för.

Slopad särskild löneskatt för personer 65 år och äldre 
Särskild löneskatt på arbetsinkomster och inkomster av aktiv näringsverksamhet har från och med 1 januari 2008 slopats för 

personer 65 år och äldre. 

Gör det mer lönsamt att bedriva näringsverksamhet.

Gör det mer förmånligt för företag att behålla och nyanställa äldre medarbetare, vilket gör att företag lättare kan växa.

Gynnar särskilt företag med behov av erfaren kompetens.

Nystartsjobb
Från och med 1 januari 2007 medges en nedsättning av arbetsgivaravgiften för dem som anställer personer som varit 

utanför arbetsmarknaden i mer än ett år, för ungdomar sex månader. Från den 1 januari 2008 omfattar nystartsjobben även 

deltidsarbetslösa och timanställda under förutsättning att nystartsjobbet innebär en heltidsanställning.

Gör det billigare för företag att anställa de som har stått längst bort från arbetsmarknaden, vilket gör att företag lättare kan 

växa.

Särskilda nystartsjobb. s.k. nyfriskjobb
Den 1 januari 2008 infördes en ytterligare nedsättning av arbetsgivaravgiften för dem som anställer personer som sedan 

minst ett år på heltid fått sjukpenning, rehabiliteringspenning, sjuk- eller aktivitetsersättning. Kompensationen för 

nyfriskjobben är dubbelt så stor som för nystartsjobben. Förutom att arbetsgivaren inte behöver betala några 

arbetsgivaravgifter, så blir han kompenserad med ytterligare 32,42 procent av lönekostnaden. 

Gör det billigare för företag att anställa, vilket gör att företag lättare kan växa.

Nedsättning av socialavgifter för personer mellan 18 och 24 år
Nedsättning av arbetsgivaravgifter och allmän löneavgift för personer som vid årets ingång fyllt 18 men inte 25 år. 

Nedsättning av egenavgifterna och allmän löneavgift för personer, t.ex. enskilda näringsidkare, som vid årets ingång fyllt 18 

men inte 25 år. Trädde i kraft den 1 juli 2007.
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Gör det billigare för företag att anställa, vilket gör att företag lättare kan växa.

Gynnar särskilt företag med behov av ung arbetskraft.

Instegsjobb
Jobb för nyanlända invandrare där anställningen ska vara kopplad till deltagande i svenska för invandrare (Sfi), och innehålla 

handledande inslag. Regeringen har beslutat att utöka reformen från och med den 1 juni 2008. Den tidsram inom vilken en 

person kan få ett instegsjobb förlängs till 36 månader från det att uppehållstillstånd beviljats och stödet förlängs till längst 24 

månader. Ersättningen blir 75 procent av lönekostnaden för både privata och offentliga arbetsgivare.

Åtgärden underlättar för arbetsgivare att anställa.

Skattelättnader för hushållstjänster
Sänkt skatt för den som köper hushållstjänster sedan den 1 juli 2007.

Reformen utvidgades från 1 januari 2008 till att även gälla hushållstjänster som skattepliktig löneförmån.

Skapar nya jobb i hemservicesektorn.

Omvandlar svart arbete till vitt och ger därmed fler varaktiga arbeten.

Medför en utökad marknad för företagande samt förbättrade villkor för tjänstesektorn.

Slopad förmögenhetsskatt
Ökar tillgången till riskkapital för små och medelstora företag.

När etablerade entreprenörer och affärsänglar satsar kapital i nya idéer bidrar de också med kompetens som kan vara bra 

för utvecklingen av det nya företaget på olika sätt.

Lex Uggla slopas
Reglerna upphör till följd av att förmögenhetsskatten avskaffas.

Skapar större trygghet för företagare. Främjar företagens tillväxt.

Slopad medfinansiering i sjukförsäkringen
Den 1 januari 2007 avskaffades kravet på arbetsgivarna att medfinansiera delar av sjukpenningkostnaderna. 

Gör det mindre riskfyllt att anställa personer som kan löpa risk att få långvarig sjukfrånvaro.

Underlättar för småföretagare att anställa, vilket gör att företag lättare kan startas och växa.

Slopat krav på rehabiliteringsutredning från arbetsgivare
Från 1 juli 2007 behöver arbetsgivare inte längre lämna in rehabiliteringsutredning till Försäkringskassan.

Åtgärden förenklar för företagare och effektiviserar sjukskrivningsprocessen.
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Ändrade 3:12-regler
Förbättringar i löneunderlagsregeln ökar drivkrafterna att anställa fler.

Höjt schablonbelopp i förenklingsregeln sänker skatten och förenklar för företag med få anställda. Sänkt 

kapitalvinstbeskattning vid försäljning av företag åren 2007-2009.

Mål om sänkta administrativa kostnader med 25 procent till 2010
Regeringen har som mål att minska företagens administrativa kostnader till följd av statliga regler med minst 25 procent till 

hösten 2010. Syftet är att skapa en märkbar förändring i företagens vardag. 

Tolv departement och 52 myndigheter har haft regeringens uppdrag att ta fram underlag för regeringens handlingsplan för 

regelförenklingsarbetet. Sammanlagt har departement och myndigheter redovisat 600 genomförda och planerade 

förenklingsåtgärder och förslag. 

Ett omfattande samråd med näringslivet har bedrivits av myndigheter och departement.

Mätningar av företagens administrativa kostnader för att följa statliga regelverk har genomförts för att ta reda på hur stora 

kostnaderna är och för att identifiera förenklingsåtgärder. Mätningarna har utökats betydligt jämfört med förra regeringens 

ambitioner och under 2007 genomförde Nutek mätningar av tolv områden. Mätningarna avslutades i februari 2008.

Regelråd
Regeringen beslutade i maj 2008 att inrätta ett rådgivande organ, Regelrådet, som ska bistå regeringen och myndigheterna i 

arbetet med regelförenklingar för företagen.

Regelrådet ska granska utformningen av förslag till nya och ändrade regler som kan få effekter av betydelse för företagen. 

Regelrådet ska bedöma om nya och ändrade regler utformas så att de uppnår sitt syfte på ett enkelt sätt till en låg 

administrativ kostnad för företagen. 

Rådet ska även granska konsekvensutredningar vid regelgivning enligt en ny förordning (2007:1244) som bl.a. syftar till att 

effekter för företag blir väl belysta. Tydliga krav på konsekvensutredningar kommer att ställas både i Regeringskansliets 

arbete och på utredningar som regeringen tillsätter.

Förlängd redovisningsperiod för mervärdesskatt
Företag med en omsättning som uppgår till högst 40 miljoner kronor per år kan från och med 1 januari 2008 redovisa 

mervärdesskatt var tredje i stället för varje månad.

Förbättrar de mindre företagens likviditet samt minskar dessa företags administrativa kostnader.

Möjligheten att säsonganställa och enklare regler för tidsbegränsade anställningar i övrigt
Ny tidsbegränsad anställningsform, allmän visstidsanställning, infördes 1 juli 2007. Anställningsformen innebär att 

arbetsgivare kan, oavsett skäl, anställa en person under maximalt 24 månader. 

Lättare och mindre riskfyllt för småföretagare att anställa, vilket gör att företag lättare kan växa.
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Gynnar särskilt småföretag inom turism- och besöksnäring, byggindustri, trädgårdsodling och jordbruk. 

Skyldigheten att anmäla ledig plats till Arbetsförmedlingen tas bort
Skyldigheten att anmäla ledig plats till arbetsförmedlingen togs bort den 2 juli 2007.

Minskar företagens administrativa kostnader.

Fördubblat maxbelopp för mikrolån till små- och nyföretagare
Almi kan bevilja lån till små och nya företag till ett maximalt belopp av 100 000 kronor utan krav på medfinansiering

Ger ökade möjligheter att erhålla små krediter för nya och små företag

Lånet efterfrågas framför allt av kvinnor, invandrare och unga.

Ökat driftsbidrag till Almi under åren 2007-2010
Förbättrar rådgivnings- och finansieringsmöjligheterna för små och medelstora företag.

Innebär att Almi kan stärka småföretagens konkurrensförmåga än mer.

Kraftfullt paket för att öka kvinnors företagande
Regeringen satsar 100 miljoner kronor per år 2007-2009 för att främja kvinnors företagande samt öka forskningen och 

kunskaperna om kvinnors företagande. 

Satsningen inkluderar ett program för att underlätta för fler kvinnor att starta och driva företag, ett forskningsprogram om 

kvinnors företagande och förbättrad företagsstatistik samt en landsomfattande satsning på ambassadörer för kvinnors 

företagande.

Främjande av invandrares företagande
Ett åtgärdsprogram för invandrares företagande genomförs.

20 miljoner kronor per år avsätts åren 2008-2010 för att ta tillvara invandrares potential och drivkraft.

Socialt företagande
Ett arbete har påbörjats för att undanröja hinder för socialt företagande för att skapa nya arbetstillfällen, öka integrationen på 

arbetsmarknaden, öka arbetskraftsutbudet och därmed bidra till ekonomisk tillväxt.

Inrättande av Nystartskontor
Försök med "Nystartskontor" kommer att ske på ett antal utvalda platser i landet där utanförskapet är särskilt stort. Försöket 

innebär att olika aktörer samlas under ett och samma tak för att underlätta för enskilda att snabbt få hjälp och stöd, till 

exempel för att starta eget.
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Finansiellt stöd till Ung Företagsamhet
Bidrag till Ung företagsamhet för entreprenörskapsinsatser inom gymnasieskolan med 16 miljoner kronor 2006-2008. 

Särskilda insatser görs för att nå fler elever på de yrkesförberedande programmen.

En strategi för entreprenörskap i skolan tas fram
Skolan ska ge eleverna de kunskaper och förmågor som kännetecknar entreprenörskap. Strategin ska stimulera fler att 

starta egna företag genom att ge inblick i företagandets vardag.

En modern lärlingsutbildning - med ersättning till företag som tar emot lärlingar
Försöksverksamhet med gymnasial lärlingsutbildning inleds hösten 2008 och pågår fram till 2010. Möjlighet ska finnas att en 

större del av utbildningen än tidigare är förlagd till en arbetsplats, att lärlingen kan vara anställd under lärlingstiden och att 

ersättning kan utgå till företag som tar emot en lärling.

Ökat stöd till exportfrämjande insatser hos små och medel­stora företag
Ytterligare 75 miljoner kronor till exportfrämjande för 2007. Denna nivå bibehålls för 2008. Stärker företags förmåga att ta 

tillvara de möjligheter som globaliseringen erbjuder. Ökad räckvidd för exportfrämjande i utlandet genom etablering av nya 

exportrådskontor i världen, främst i Asien, Afrika och Sydamerika.Tillgång till exportrådgivning i Sveriges samtliga län

Förbättrad samordning mellan myndigheter och organisationer som arbetar med företagsutveckling och internationalisering. 

Detta har bland annat resulterat i att ett nytt så kallat Exportlån infördes juni 2007 som underlättar små och medelstora 

företags exportsatsningar.En särskild satsning om 70 miljoner kronor för svenskt deltagande på världsutställningen i 

Shanghai 2010.

100 miljoner kronor till Forska & Väx-programmet
Stödjer forsknings- och utvecklings¬projekt i små och medelstora företag. 

Har gett positiva effekter i form av bland annat ökad sysselsättning och kunskapsnivå hos de företag som fått stöd.

Stärkt forskning och utveckling inom industri­forsknings­instituten för de små och 
medelstora företagen
En "Handlingsplan för en ny institutsektor" (Ds:2007:39) har tagits fram. Handlingsplanen syftar till att förstärka institutens 

organisation för att stärka deras forskning och utveckling för näringslivets och samhällets behov.

Instituten fyller viktiga funktioner för näringslivet i Sverige, inte minst för de små och medelstora företagen, till exempel i frågor 

om deltagande i EU:s ramprogram för forskning och utveckling.

Bättre sekretesskydd för forskningssamverkan mellan högskola och företag
Sekretesslagen (1980:100) ändrades 1 juli 2007 genom att det infördes ett skydd för bland annat uppfinningar eller 

forskningsresultat som har kommit fram vid forskningssamverkan mellan ett universitet eller en högskola och företag. Det 

innebär att forskningssamarbeten mellan företag och universitet och högskolor underlättas.


 17



Ökad samverkan mellan närings-, handels- och biståndspolitiken
Förstärkt samverkan med det svenska näringslivet för utveckling och fattigdomsbekämpning.

Insatser inom den så kallade klimatmiljarden bidrar till hållbar utveckling, överföring av miljöteknik och stärkt internationellt 

klimatsamarbete. Sammanlagt satsas 96 miljoner kronor.

Ökad samverkan mellan näringsliv och kultur
Närings- och kulturministern har genomfört två dialogmöten (oktober 2007 och mars 2008) med företrädare för den 

kulturella och kreativa sektorn och aktörer som har till uppgift att främja företagande och näringslivsutveckling. Syftet med 

dialogerna har varit att få kunskap om entreprenörskap i den kulturella och kreativa sektorn och vad som görs och kan 

behöva utvecklas för att stärka företagande och entreprenörskap i kultursektorn. Dialogen har också handlat om goda 

exempel på kultur som drivkraft för utveckling i näringslivet.

Nutek och fyra kultursektorsmyndigheter (Statens Kulturråd, Riksantikvarieämbetet, Riksarkivet och Svenska Filminstitutet) 

har redovisat uppdrag som beskriver vad respektive myndighet gör för att främja entreprenörskap inom kulturområdet. 

Likaså har myndigheterna gemensamt presenterat ett förslag för att främja entreprenörskap inom den kulturella och kreativa 

sektorn.

Närings- och Kulturdepartementet har också låtit genomföra en inventering av olika aktörer och exempel på kulturellt 

skapande och entreprenörskap i samspel. Rapporten har också lämnat rekommendationer för ökat lärande om hur 

samverkan och korsbefruktning mellan kultur och näringsliv kan stimuleras.

Främjande av mångfalden av företag inom vård och omsorg
Stopplagen inom sjukvården har tagits bort.

Vårdförbundet har tilldelats 5 miljoner kronor och Nutek 35 miljoner kronor för att stimulera utbildning och rådgivning till 

personer och grupper som är intresserade att driva verksamhet i privat regi inom hälso- och sjukvård samt omsorg..

Ökar mångfald och underlättar start av nya företag inom vård och omsorg.

Ökade resurser till Konkurrensverket inom upphandlings­området
Regeringen har förstärkt Konkurrensverkets förvaltningsanslag med 5 miljoner kronor årligen från 2008. Syftet är att öka 

förutsättningarna för små och medelstora företag att delta i offentliga upphandlingar. Konkurrensverket har med anledning av 

denna satsning initierat och genomfört en lång rad åtgärder. 

En effektivare konkurrenslag 
Ett effektivare regelverk gynnar företag som agerar på konkurrensutsatta marknader.

Propositionen Ny konkurrenslag m.m. (prop. 2007/08:135) har överlämnats till riksdagen i slutet av mars 2008.
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Strukturfondsprogram för fler och växande företag, regional konkurrenskraft och 

sysselsättning
Programmen omfattar stora resurser som direkt och indirekt främjar näringslivet i alla delar av Sverige, med extra 

medelstilldelning till de nordligaste länen. Under perioden 2007-2013 kommer cirka 50 miljarder kronor att fördelas, 

huvudsakligen genom regionala beslut.

Insatser för tillväxt och företagande på landsbygden
Ett strategiskt handlingsprogram för stärkt utvecklingskraft på landsbygden håller på att arbetas fram inom 

Regeringskansliet.

Under perioden 2007-2013 kommer cirka 35 miljarder kronor att fördelas för att stödja en hållbar ekonomisk, ekologisk och 

social utveckling på landsbygden. 

Regeringen har kraftigt ökat bidragen till lokala utvecklingsgrupper. Hela Sverige ska leva och Skärgårdarnas Riksförbund har 

fått höjda bidrag.

Förenklingar för jordbruks-, fiske- och livsmedelsföretagen
Lantbrukare behöver inte avsätta uttagen areal 2008 för att erhålla gårdsstöd.

Information och ansökningar avseende EU:s Landsbygdsprogram förenklas.

Företagare inom fiskesektorn får själva planera sitt fiske.

Ytterligare förenklingar av kontroll- och tillsynsförfarandena på livsmedelsområdet eftersträvas.

Förenklingar i form av slopade tillsynsavgifter för småskaliga slakterier, enhetlig djurskyddskontroll och borttagande av 

tillsynsavgifter samt borttagande av trafikregisteravgiften för traktorer har genomförts.

Statens Jordbruksverk ska utreda hur djuromsorgsprogram kan tillämpas i framtiden för att underlätta för jordbrukets 

animalieproducenter.

Ökat anslag till transportbidrag 
Ökat anslag för regionalt transportbidraget till företag i de fyra nordligaste länen för att möta högre transportkostnader på 

grund av att högkonjunkturen lett till ett ökat antal transporter och att drivmedelspriserna blivit högre.

Bidraget har också ändrats så att det numera är mer rättvist mellan olika kommuner och mer gynnsamt för de minsta 

företagen.

IT, e-handel och bredband
Regeringen har avsatt 30 miljoner kronor till Nutek för att stimulera säker elektronisk kommunikation i små och medelstora 

företag. 

I januari 2008 presenterade regeringen en handlingsplan för elektronisk förvaltningsutveckling. Planen syftar till att underlätta 

för enskilda och företag i deras kontakt med den statliga förvaltningen.

Regeringen har tillsatt ett IT-råd för att bidra i strävandet att föra en öppen och inbjudande dialog med företrädare för olika 

samhällsintressen.


 19



Appendix 2: Pågående och kommande åtgärder:

Förbättrad kapitalförsörjning hos små och medelstora företag
En särskild utredare har tillsatts för att göra en översyn av statliga finansieringsinsatser för nya, små och medelstora företag. 

Utredaren ska lämna förslag på hur dagens insatser kan bli mer effektiva och överskådliga. Utredaren ska särskilt beakta 

företagarnas behov av finansiering inför företagsstart, företagens finansieringsbehov i tidiga skeden av sin utveckling samt 

små och medelstora företags behov i expansionsskeden. 

Betänkandet ska lämnas senast den 31 december 2008.

Trygghetssystemet för företagare ses över
Det pågår en översyn av reglerna för företagare i de sociala trygghetssystemen, såsom sjukförsäkringen och 

arbetslöshetsförsäkringen. Förslag ska lämnas under hösten 2008.

Gör det lättare att våga starta och driva företag. 

Miljardsatsning på infrastrukturen
815 miljoner kronor extra satsas på drift och underhåll av vägar och järnvägar.

Ytterligare 385 miljoner kronor satsas på investeringar i vägar.

En infrastrukturproposition för åtgärder de kommande åren ska läggas hösten 2008. Då kommer också en närtidssatsning 

för de närmaste åren att presenteras. 

Tredje jobbskatteavdrag
Med det tredje steget i jobbskatteavdraget sänks såväl genomsnittsskatten som marginalskatten för låg- och 

medelinkomsttagare. Detta görs på samma sätt som de två tidigare stegen och ger störst effekt för dem med lägre 

inkomster. Trösklarna in på arbetsmarknaden blir lägre och det lönar sig bättre att arbeta.

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 2009.

Nytt och förändrat förslag motverkar skatteplanering med räntesnurror
Nu skickas ett nytt förslag för att motverka avancerad skatteplanering med räntesnurror på remiss. Finansdepartementet har 

lyssnat på kritiken mot Skatteverkets förslag om begränsningar i företagens avdragsrätt för koncerninterna ränteutgifter. Det 

nya förslaget är utformat så att det inte ska försvåra för normal affärsverksamhet. Pengarna som staten får in med de nya 

reglarna ska återföras till företagssektorn. 

Finansdepartementets förslag skickas nu ut på remiss till berörda aktörer. Remisstiden går ut den 1 september 2008.

Enklare system för skattelättnader vid köp av hushållstjänster
Skattelättnad direkt vid köp av hushållstjänster. Det föreslår Hushållstjänstutredningen, som i juni 2008 har överlämnat sitt 

betänkande Skattelättnader för hushållstjänster (SOU 2008:57) till finansminister Anders Borg. 

De nya bestämmelserna föreslås börja gälla den 1 januari 2009.
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Nedsättning av socialavgifter för personer upp till 25 år
I en promemoria föreslår regeringen att den nuvarande nedsättningen av socialavgifterna för ungdomar utvidgas till att dels 

omfatta ytterligare åldersgrupper, dels en större nedsättning. För alla personer som vid årets ingång inte har fyllt 26 år sänks 

arbetsgivaravgifterna till 15,74 procent och egenavgifterna till 15,32 procent. 

Syftet med åtgärden är att skapa en varaktigt högre sysselsättning och att underlätta för unga att komma in på 

arbetsmarknaden. 

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 2009.

Gör det ännu billigare för företag att anställa ungdomar.

Lättare få F-skattsedel
Utredningen om översyn av kraven för F-skatt överlämnades den 4 juli 2008.Syftet med uppdraget är att det ska bli enklare 

att starta näringsverksamhet, bl.a. för dem som har en eller ett fåtal uppdragsgivare. 

De nya reglerna i utredningen föreslås träda ikraft den 1 januari 2009.

Förenklingar av redovisningsreglerna för små och medelstora företag
En utredning har tillsatts för att se över vissa redovisningsfrågor i syfte att förenkla redovisningsreglerna. I uppdraget ingår att 

överväga bl.a. om Sverige i större utsträckning bör utnyttja de möjligheter till lättnader för små och medelstora företag som 

erbjuds i EG:s redovisningsdirektiv, om reglerna om vanliga årsbokslut kan förenklas och om vissa tilläggsupplysningar till 

årsredovisningen kan tas bort. 

Utredaren ska presentera ett slutbetänkande senast den 1 juni 2009.

Slopande av revisionsplikten för små företag
Utredningen revisorer och revision har föreslagit ett avskaffande av den lagstadgade revisionsplikten för 96 procent av alla 

aktiebolag. Utredningens förslag möjliggör att företagens kostnader för revision minskar med 5,8 miljarder om året. 

Utredningens arbete går vidare med sikte på ett slutbetänkande i september 2008. Eventuella lagändringar beräknas träda i 

kraft under mandatperioden

Ett enklare aktiebolag
En utredning "Ett enklare aktiebolag" har tillsatts. Arbetet ska särskilt inriktas på de små aktiebolagens behov. Utredaren ska 

ta ställning till om kravet på lägsta aktiekapital för privata aktiebolag bör sänkas, överväga förenklingar i aktiebolagslagen 

samt överväga om det behövs en ny företagsform utan personligt ansvar som är särskilt avpassad för näringsverksamhet i 

liten skala.

Frågan om kravet på lägsta tillåtna aktiekapital har redovisats i ett delbetänkande (SOU 2008:49) där huvudförslaget är att 

sänka kravet på lägsta aktiekapital för privata aktiebolag till 50000 kronor. Utredaren presenterar också ett alternativt förslag 

om successiv inbetalning av aktiekapitalet. 

Utredningen fortsätter sitt arbete och ska lämna ett slutbetänkande senast den 31 mars 2009. 


 21



Företagshypotek - en bättre säkerhet för lån till företag
I en lagrådsremiss föreslås i allt väsentligt en återgång till de tidigare reglerna om företagshypotek. Lagändringarna föreslås 

träda i kraft den 1 januari 2009. 

Ökar möjligheten för företagare, inte minst utanför storstäderna, att låna pengar.

Stimulerar företagandet och förbättrar kapitaltillgången för små och medelstora företag.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2009.

Översyn av konkurslagstiftningen
Reglerna om skuldsanering ska bli mer ändamålsenliga för att fler företagare på obestånd ska kunna starta om. Lagstiftning 

om konkurs- och företagsrekonstruktioner ska bli effektivare, enklare och billigare att tillämpa för att stimulera 

entreprenörskap och öka viljan att bli företagare. 

En utredning ska presentera ett delbetänkande avseende frågor om skuldsanering senast den 15 september 2008.  Ett 

slutbetänkande ska lämnas senast den 15 maj 2009 

Globaliseringsråd
Fördjupar kunskaperna och breddar det offentliga samtalet om vad som krävs för att Sverige ska kunna behålla och dra till 

sig företag och hävda sig väl i en värld präglad av fortsatt snabb globalisering. Brett sammansatt organ med olika 

kompetenser från näringsliv, forskning och politik. Resultatet av arbetet sammanfattas i en slutrapport våren 2009.

Främjande av mångfalden av företag inom vård och omsorg
Förslag har lämnats om ökad valfrihet för enskilda när det gäller vård, omsorg, stöd och service inklusive särskilt boende 

som ges till äldre och personer med funktionshinder. Den nya lagen ,som föreslås träda i kraft 1 januari 2009, är avsedd att 

fungera som ett verktyg för de kommuner och landsting som vill konkurrensutsätta verksamhet som drivs i egen regi. 

Regeringen har beslutat att anslå 280 miljoner kronor för att stimulera kommuner och landsting att informera, inte minst små 

företag, och brukare.

Lagregler om konfliktlösning vid offentlig säljverksamhet
Förslag till kompletterande regler i konkurrenslagen kommer att remissbehandlas under 2008.

Regler om konfliktlösning vid offentlig säljverksamhet Syfte att skapa ett system för att i domstol lösa konkurrenskonflikter 

mellan offentlig och privat säljverksamhet.

Gör det möjligt för fler små företag att växa och verka på marknader efter principen konkurrens på lika och rättvisa villkor.

Miljöteknik ger ökat företagande och konkurrenskraft
Ett program för utveckling och ökad konkurrenskraft för svensk miljöteknik genomförs med en total omfattning om 80 

miljoner kronor 2007 och 150 miljoner kronor per år 2008-2010.

Sveriges Miljöteknikråd, Swentec, har omvandlats till en delegation under Regeringskansliet med nya och tydligare uppgifter 

att stödja miljötekniksektorn i Sverige och svenska miljöteknikföretag.
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Exportrådet har tilldelats 30 miljoner kronor för att genomföra en satsning på främjande av export av svenskt miljöteknik. 

Inriktningen i uppdraget till Exportrådet är stöd till internationalisering och nya exportaffärer för svenska miljöteknikföretag, 

med fokus på små och medelstora företag.

Stöd till nätverk av företag för teknikupphandling och marknadsintroduktion av 

energieffektiv teknik
Energimyndigheten stimulerar beställare och tillverkare att utveckla nya energieffektiva lösningar. Nya tekniska lösningar kan 

exporteras av innovativa företag.

Sparad energi innebär mindre rörelsekostnader för deltagande företag.

Omkring 100 energiintensiva företag minskar sin förbrukning och stärker sin konkurrenskraft i en värld med ökade elpriser.

Talerätt för Konkurrensverket i tillsynen av den offentliga upphandlingen
Regeringen ser över reglerna för offentlig upphandling. Åtgärden syftar till att komma tillrätta med de problem som uppstår 

när aktörer inte följer upphandlingsreglerna.

Den preventiva effekt beträffande regelefterlevnad, som Konkurrensverkets talerätt antas leda till, blir till nytta för samtliga 

företag men mest för de mindre som har begränsade möjligheter att föra talan i domstol.
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